
Projekt:  Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505

Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost.

Materiál je určen k bezplatnému používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.

Jakékoliv další používání podléhá autorskému zákonu.

Autor materiálu:

Název materiálu: Předchůdci člověka. Kviz II.

Mgr. Jitka Odstrčilová

dějepis, šestý ročník

Sada:

Předmět:

Zařazení materiálu:

Šablona:

Číslo DUM:

Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2)

3 EU-OPVK-ICT-D-46

Ověření materiálu ve výuce:

Datum ověření:

Třída:

Ověřující učitel:

VI. B

15. 10. 2012

Mgr. Jitka Odstrčilová

Anotace: Závěrečné opakování předchůdců člověka.

Metodický popis: Prezentace je vytvořena za účelem opakování a ověřování vědomostí ţáků formou kvizu v rozsahu 11 

otázek.. Ţáci pracují samostatně, do sešitu.Součástí jsou i správné odpovědi ke kvizu.Předpokladem je 

probrání učiva ke všem přímým předchůdcům člověka. 





1. Který z těchto předchůdců člověka začal 

rozdělovat povinnosti mezi muže a ženy?

A. Člověk zručný

B. Člověk vzpřímený

C. Člověk rozumný



2.       Který z těchto předchůdců člověka   

byl schopen již jednoduché řeči?

A. Člověk vzpřímený

B. Člověk zručný

C. Člověk rozumný



3.      Který z těchto předchůdců člověka uměl jako 

první již používat oheň?

A. Člověk dnešního typu

B. Člověk vzpřímený

C. Člověk zručný



4.      Který z těchto předchůdců člověka uměl už 

vyrábět první nástroje?

A. Člověk zručný

B. Australopiték

C. Člověk rozumný



5. Skupina předchůdců člověka, mezi kterými 

nebyl příbuzenský vztah se nazývá…

A. Rod

B. Tlupa

C. Velkorodina



6.       Který z těchto předchůdců člověka dovedl 

již jako první ulovit mamuta?

A. Člověk dnešního typu

B. Člověk zručný

C. Člověk rozumný



7.   Velká skupina pokrevně příbuzných lidí se nazývá…

A. Rodina

B. Tlupa

C. Rod



8.     Který z těchto předchůdců člověka začal 

používat pěstní klín?

A. Člověk vzpřímený

B. Člověk zručný

C. Australopiték



9.     V Předmostí u Přerova se našly kosterní 

pozůstatky člověka…

A. Člověk současného typu

B. Člověk vzpřímený

C. Člověk rozumný



10.     Který z těchto předchůdců člověka uměl již 

rozdělat oheň?

A. Člověk rozumný

B. Člověk vzpřímený

C. Člověk současného typu



11.      Pozůstatky člověka zručného byly nalezeny…

A. Po celém světě

B. Jen v Evropě a Asii

C. Jen v Africe



Správná řešení

1. B
2. C
3. B
4. A
5. B
6. C
7. C
8. A
9. C
10. A
11. C



Autor:

Mgr. Jitka Odstrčilová

Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk

zsruda@zsruda.cz

únor 2012

Objekty, pouţité k vytvoření sešitu, jsou součástí SW Activ Inspire, nebo 

pocházejí z veřejných knihoven obrázků (public domain) nebo jsou vlastní 

originální tvorbou autora.

Seznam použité literatury a pramenů:

Archiv autora


